АДМИНИСТРАЦИЯ КИЯЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2024 г.

с.Кияй

№ 63

О передаче в безвозмездное владение и пользование

объектов электросетевого хозяйства АО «КрасЭКо»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2024 № 1229 «Об утверждении Правил заключения, исполнения, изменения, расторжения договора о порядке ликвидации на основании решений штаба по обеспечению безопасности электроснабжения последствий аварийных ситуаций на объектах электросетевого хозяйства, а также об использовании объектов электросетевого хозяйства в случае несоответствия владельца объектов электросетевого хозяйства критериям отнесения к территориальным сетевым организациям, установленным Правительством Российской Федерации, или его отказа от осуществления деятельности в качестве территориальной сетевой организации для оказания услуг по передаче электрической энергии либо технологического присоединения энергопринимающих устройств или объектов электроэнергетики, типовой формы соглашения между системообразующей территориальной сетевой организацией, территориальной сетевой организацией, собственником принадлежащих территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства (если у территориальной сетевой организации отсутствуют права на передачу прав владения и пользования объектами электросетевого хозяйства), а также штабом по обеспечению безопасности электроснабжения, Правил передачи в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных образований», перечнем объектов электросетевого хозяйства на территории Кияйского сельсовета, подлежащих передаче территориальной сетевой организации, от Администрации Кияйского сельсовета:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать в безвозмездное владение и пользование объекты электросетевого хозяйства, указанные в приложении к настоящему постановлению, территориальной сетевой организации Акционерному обществу «Красноярская региональная энергетическая компания».

2. Заключить договор о передаче объектов электросетевого хозяйства в безвозмездное владение и пользование с акционерным обществом «Красноярская региональная энергетическая компания».

3. Фактическую передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, указанных в приложении к настоящему постановлению, осуществить 01.01.2025.

4. Контроль за выполнением распоряжения возлагаю на себя.

          5.      Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кияйского сельсовета                                              А.И.Свиридов

	Приложение № 1 к договору

от « 15_»_октября__2024 г. №_63__

Перечень Объектов
	№ п/п
	Кадастровый номер объекта электросетевого хозяйства или реестровый номер муниципального  имущества
	Информация об объекте электросетевого хозяйства

	1.
	24:24:0000000:0:6577
	ВКЛ 0,4 Кв, 1,411 км. Красноярский край, Манский район, с.Кияй от КТП 81-04-10 в районе жилого дома № 5 по ул. Новая до жилых домов № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 по ул. Новая; жилых домов № 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,16,гаража в районе жилого дома № 16 по ул.Акиловская

	2.
	24:24:0000000:0:6576
	отпаечная ВЛ 10 Кв Ф.81-04, 0,134 км, Красноярский край, Манский район, с. Кияй от опоры №148  ВЛ 10 Кв Ф 81-04-10 в районе жилого дома № 4 по ул. Новая до КТП 81-04-10 в районе жилого дома № 6 по  ул. Акиловская, через опоры № 1,№ 2

	3.
	24:24:0000000:0:6590
	Воздушные линии 0,4 кВ, протяженность 3,158 км., местоположение: Красноярский край, Манский район, с.Кияй, от КТП 81-04-5 до склада в районе территории пилорамы; водонапорной башни; от КТП 81-04-6 на территории сушилки зерна до жилых домов № 74,75,76,79,80,81,82,83,84,85,86,88,91,92,93,94,95,96,97,99,100,102,103,106,107,108,109, гаража в районе жилого дома № 94 по ул.Центральная, жилых домов № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,15 по ул.Хабаровская.

	4.
	24:24:0000000:0:6573
	ВЛ 0.4 Кв., протяженность 0,350 км., местоположение: Красноярский край, Манский район, с.Кияй от КТП 81-04-5 до склада в районе территории пилорамы, водонапорной башни